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" II \ ·DH.()- \ ',-\ L 80:-l A " sh.p.k 

Pasqy~at financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese 

5humat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet 

AKTIVET Shenime 20 11 2010 
I IAktivet Afatshkurtera I 

I llAktivet Monetare I 1 I 873,170 I 1,196,329 I 

Ralffeisen Bank 864,679 1,196,329 

Emponkl Bank 469 

Arka 8,960 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2 

I Derlvatlvet 3 
Ii Aktlvet e mbajtura per tregtjrn 4 

I ITotali 2 I I - I - I 
3 Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 5 

I Llogan/Kerkesa te arketueshme 6 113,554 113, 554 

Kllente 113,554 113,554 

Ii Llogan/Kerkesa te Oera te arketueshme 7 211,080 171,379 

TV5H 141,248 101,547 

TalimFltlm 69,832 69,832 

iii Instrumente te Oera borxhl 8 17,472,392 9,800,000 

iv Investline te Oera finanCiare 9 

I ITotali 3 I I 17,797,026 1 10,084,9331 

I 41 Inventari I 10 I I I 
i Lendet e para 11 

II Prodhlm ne proces 12 
Iji Produkte te gatshme 13 
Iv Mallra per nshrO'e 14 
v Parapagesat per furnlZlme 15 -

I ITotali 4 I I 0 1 01 

I 51 Aktivet biologjike afat-shkurtera I 16 I - I - I 
6 Aktivet afatshkurtera te mbaj tura per shitje 17 - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 18 - -

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1 -7) 18,670,196 11,281,262 
II Ak t ivet afatgjata 19 

1 Investimet f inanciare afatgjata 20 
I Jesemar!Je e era ne njeSI e Kon rO/luara L, 

!Ii Aksione dhe liwesl,me te Oera ne pjesemar!Je 22 
I/il Aksione dhe letra te Oera me vlere 2J 

'/v Llogan/Kerkesa te arketueshme afatgIata 24 

I ITotali 1 I I 01 01 

I 21 Aktivet afatgjata materiale I 25 I I I 
i Toka 26 -
Ii Ndertesa 27 

"i Makinen dhe palsje 28 
iii: 1 Pnnter/skaner/fotokopje 

Notebook+penpherals 

AmortlZlml 
IV Aktlve te Oera afatgjata matenale (me vlere kontabl! 29 

I ITotali 2 I I 0 1 01 

I 31 Aktivet biologjike afat-gjata I 30 I - I - I 

I 4 1Aktivet afatgjata jomateriale I 31 I - I I 
I Emn I mIre 32 
,i 5hpenzimet e zhvI/limit 33 
Iii Aktlve Ie Oera afatgjata jomaterlale 34 

Amortlilmi 

II 61Totali 4 I I 01 01 

I IKapital aksionar i papaguar I 35 I - I - I 

I IAktive te tjera afatgjata I 36 I - I - I 
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 1-6) 0 0 

TOTAL! I AKTIVEVE ( I + II ) I 18,670,196 1 11,281,262 



" 11\ ORO- \ 'A LIlO:\ ..-\ " sh. [l.l, 

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat shprehen ne {eke, pemdryshe shkruhet 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 20 11 2010 
rimet Afatshkurtera 

1 1 Derivative 37 0 1 01 

Ii 
Iii 

Iiii 

2 !Huamarrjet 

Huat dhe obligacionet afatshkUltera 

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 

Bono te konvertueshme 

38 

39 
40 

41 

! 

0 

0 
0 

1 

0 

0 
0 

iTotali 2 0 1 0 1 

31 Huat dhe parapagimet 42 1 1 

i Te pagueshme ndaj furmtoreve 43 0 

Ii Te pagueshme ndaj punonjesve 44 0 0 

Iii Detynme tatlmore 45 0 
Sigurime shoqerare dhe shendetesore 

TAP 

iv Hua te tjera 46 0 0 

v Parapaglmet e arketuara 41 0 0 

1Totali 3 0 1 01 

41 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 48 01 01 

51 Provizionet afatshkurtera I 49 0 0 

Totali j de~rjmeve afatshkurtera (I) (1-5) 0 0 
II IDetyrimet afatgjata I 50 

1/H uat afat9Jata 51 

Ii Hua. bono dlJe delyrime nga qiraja finanG/are 52 0 
Banal e konvertueshme 53 0 

ITotali 1 

2 Huamarrje te tjera afatgjata (ortaku ) 54 19,771 ,402 12,058,000 

3 Provizione afatgjata 55 a 
41Grantel dhe Ie ardhurat e shtyra 56 01 

Tota li i detyrimeve Afatgjata (II) (1-4) 19,771 ,402 12,058,000 
TOTALIIDETYRIMEVE 19,771 ,402 12,058,000 

III Kapitali 57 100,000 100,000 
1 Aks ionet e pakices (perdorel vetem per pasqyral financiare te 

konsoliduara) 58 a 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme (perdoret 

vetem ne PF Ie konsiliduara) 
59 a 

3 Kapitali aksionar 60 100,000 100,000 
4 Primi i aksionit 61 a 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 62 a 
6 Rezerva statusore 63 a 
7 Rezerva ligjore 64 

8 Rezerva te tjera 65 
9 Filimet e pashperndara 66 (876,738.00) (39,989.00) 

10 Fitim i (humbja) e vitit financiar 67 (324 ,468.00) (836,749.00) 

Totali i kapitalit (III) (1 ,101 ,206.00) (776,738.00) 

TOT ALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 1J!,(j70J 196 11,281,262 
o o 

Pasqyra t Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese I· XX 
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" I-IYORO-VALBONA" sh.p.k 

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyl1et me 31.12.2011 dhe shenimet shp.ieguese 

Shumat shprehen ne ieke, pemdryshe shkruhet 

2.Pasavra e te a rdhurave dhe shpenzimeve per periudhen 01.01.2011 deri me 31.12.2011 

Nr Pershkrimi i elementeve Shenime 

I 11 Shitjet neto I 
I 21 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e I 

31:,dtyshimet ne inventarin e produkteve te 
atshme dhe prodhimit ne proces. 

1 41 Materialet e konsumuara 1 
1 SI Kosto e ~unes (i+ii+iii) 1 
i Paqat e personeiit 
ii Tiera oersoneii 

iii Shpenzimet per Slgurimet shoqerore dhe shendetsore 

1 61 Amortizimi dhe zhvleresimet I 
7 Shpenzime te tjera 
8 Totali i Shpenzimeve{4-7J 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3-8) 

10 Invest imet financiare afatqjata 
I ll iTe ardhurat dhe sh~enzimet nga ~jesemarriet 1 
I 121Te ardhurat dhe shl!enzimet financiare: 1 

12 .1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera 
financi are afatqiata 

122 Te ardhura dhe shpenzime nqa interesi 
12 .3 Fitimet (h umbjet) nga kursi i kembimit 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve 
(12.1+12.2+12.3+12.4) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 
Shpenzi me te pa njohura 

Fitimi (humbja) para tatimit 
15 Shpenzimet e tatimit mbl fitimin 

16 Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14-15) 
17 Elemenlel e pasqyrave Ie konsoliduara 1 

I 
1 

1 
1 

1 

1 
1 

Viti ushtrimor 
31.12.2011 

I 
01 

0 

01 
01 

1 
(389,859.20) 

(389,859.20) 

(389,859.20) 
0 
01 
01 

0 

3,820 
61 571 

65,391 

(324 468.00) 
21409.00 

(303 059.00) 
0 

(324,468.00) 

Viti ushtrimor 
31.12.2010 

01 
01 

0 

(674,S01.0021 
01 

0 

0 

01 
(140,120.00 )1 

(814,621.00) 

(814,621.00) 
0 
01 
01 

(32,1 28.00 

(32,128.00) 

(846,749.00) 

0 
(846,749.00) 

Pasqyral Financiare lexo hen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX 
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"HYDRO-VALBONA" shpk 

Pasqyrat financiare per periudhen ushl:rimore qe rribyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat shprehen ne Jeke, pemdryshe shkruhet 

3. PasQyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhietor 2011 

PASQYRA E FlUKSIT TE PARASE 2010Nr Shenime 2011 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrvtezimit 
1 Atimi /Jara tatimit -324 468 -846 746 
2 RreQullime /Jer: 

Amortiz!f17ln 0 
Humbje nQa kembimet valutore 0 

Te ardhura naa invesitmet 0 
Sh/Jenzime /Jer Inetresa 0 

3 
Rritje/ renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
aktiviteti si dhe kerkesave te arket te tjera 

-7,712, 093 -7, 201,718 

4 Rritje/renie ne te/Jricen e inventarlt 0 150168 
5 Rritje/renie ne te/Jricen e detvrimeve 0 5218000 

1MM te perfituara nqa aktivitetet II -8,036,56111 -2,680,2961 
6 Interesi I/JaQuar 0 0 

7 Tatim fitimi I paguar 0 0 

MMnetonaa 
.. . T ",I" -8. 136. 5 6 1 -2.680.296 

B Fluksi I parave nqa veprimtarite investuese 
1 Blerja e komp se kontroll X minus parate e arketuar 0 0 
2 Blerja e Aktiveve aratQjata materiale 0 
3 Te Ardhura nqa shitja e pajisl~ve 0 0 
4 Interesi I arketuar 0 

5 Dividente te arketuar 0 0 

MM neto e perdorur nga veprimtar investuese 1 01 0 

c Fluksi parave ngaaktivitetet financiare 
1 Te Ardhura nga emetimf kapila lit aksioner 0 
2 Te Ardhura nga Hu amrrjet afatgjata 7,713,402 0 
3 Pagesat e detyrimeve afatgjata 
4 Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 1 7,713,402 11 01 

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare - 323,159 - 2680296 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel I 1,196,329 1 3,876,625 

--
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel I 873,170 I 1,196,329 

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX 



"HYD RO-V ALBON A" sh.p.k 

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat shprehen ne /eke, pemdryshe shkruhet 

PasQyra e ndrvshimitte KaQLta/it Qiate {Jeriudhes 1 Janar 2011 deri me 31 Dhietor 2011 

Kapitali aksiona r qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
Rezerva te Shuma te 

Kapitali Primi i Aksionet 
Rezerva konvertimit fitimi i Rezerva te parashikuar 

aksionar aksionit e thesarit 
statu tore te pashperndare tjera 

Totali 
dhe ligjore monedhave 

a per 

te huaia 
rreziqe 

Pozicion i me 31 Dhjetor 100,000 (835,238) (735, 238)
2010 
Efekti i ndryshimeve ne 
lD~o l it i ka t kontabel 
Pozicioni i rregulluar 100 000 (835238) - - (735238 . 

Fitimi neto i periudhes kontabel (324,468) (324,468) 

D ividentet e paguarj deklaruar a 
Transferime ne rezerven e 
detyrueshme liqiore 

a 
Transferime ne rezerven e 
detvrueshme statu tore 

0 

Transferime ne rezerva te tjera 0 0 a 
Emetimi i kaoitalit aksionar 0 0 a 
Rezerva rlvleresimi i AAGJ 0 a 
Transferim ne detyrimet 0 a 
Blerie aksionesh thesari 0 a 
Terheqje ka pital i per zvogeli m a 
Pozicioni me 31 Dhjetor 

100,000 0 0 0 0 (1,159,706)1 -
1 

- (1,059,706)
2011 



- --

----

Shoqeria_ "HYDRO-VALBONA "_ sh.p.k ____ 
NIPTI K81722018P 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2010 
Shtesa Pakesime 

GjendJe 
31/12/2010 

1 Toka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri,paisje 0 
4 Mjele Iransporti 0 
5 kompjulerike 0 0 - 0 0 
1 
2 

lyre 0 0 - 0 0 
0 

3 0 
4 0 

TOTA L! 0 0 0 0-

Amortizimi A.A.Materiale 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2010 
Shtesa Pakesime 

GjendJe 
31/12/2010 

1 T oka 0 0 0 
2 Ndertlme 0 
3 Makineri,paisje, vegla 0 
4 
5 

Mjele Iransporti 

kompjulerike 0 0 - 0 
0 
0 

1 lyre 0 0 - 0 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TO TAL! 0 0 a ol 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011 

Nr Emerti mi Sasia 
Gjendje 

01/01/2010 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/20 10 

1 T oka 0 0 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri,paisje, vegla 0 
4 Mjele Iransporti 0 
5 kompjulerike 0 0 - 0 0 
1 lyre 0 0 - 0 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 0 0 0 0 



- --

Shoqeria_"HYDRO-VALBONA "_ sh.p.k_ ___ 
NIPTI K81722018P 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooolLeke 

ANEKS STATISTIKOR 
Numrll 

TEARDHURA T Llogarise 
Kodl 

Stat/slikor 
Viti 2011 Viti 2010 

1 Shitjet gj ithsej (a + b +c ) 70 11100 - -

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/7021703 111 01 - -
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 - -

c Ie ardh ura nga shi tja e Mal lrave 705 11103 - . 
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 111 04 - -
a) Qeraja 7081 111 041 - -
b) Komisione 7082 111042 - -
c) Transport per te Ijerel 7083 111043 - -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne 

Iproces : 71 11 20 1 - -

Shlesal (+) 112011 - -
Pakesimet (-) 1120 12 - -

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 - -
naa i cili. Prodhim i akliveve afalgjala 1130 1 - -

5 Te ardhura nga grantet (Subvenc ione) 73 11400 - -
6 Te tjera (interesa bankare + kursi I kembimt) 75 11500 65,391 -

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 65,391 -

-

AdmintsrralOrl 

Page 7 



Shoqeria_ "HYDRO-VALBONA "_ sh.p.k. ____ 
NIPTI_ _ K81722018P 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooolLeke 

A NEKS STATISTIKOR 
Numrii Kodl 

SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010 

1 Hlerje, shpenzime (a+l-b+c+l-d+e) 60 12100 (674,501 .00) 

a) Blerjelshpenz.ime matenale dhe matena le Ie tJera 601+602 12101 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 

c ) Mallra te blera 605/1 12103 

d) Ndryshimet e gjendjeve Ie Mallrave (+/-) 12104 (674,501.00) 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

2 Shpenzime p er personelin (a+b) 64 12200 

a- Pagat e personellt 64 1 12201 

b- Shpenzlmet per sig shoqerore dhe shendetsore 644 12202 

3 Amortizimet dhe zhvleresimel 68 12300 

4 Sherbime nga Ie Irete (a+b+c +d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 (283,330.20) (172,248.00) 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 

c) Oera 613 12403 

d) Mlfembajtje dhe nparime 615 12404 

e) Shpenzi me per Siguracione 616 12405 

f) Kerkim slud ime 6 17 12406 

g) Sherbime te tjera 618 12407 (82,756.80) (1 40,120.00) 

h) Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa 623 12408 

i) Shpenzime per publiotet, reklama 624 12409 

j) Translerime, udhetlme, dieta 625 1241 0 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 (189,046.47) 

I) Shpenzlme transporti 627 ' 2412 

per B/erje 627 1 124121 

I per shitje 6272 1241 22 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 124 13 (11,526.93) (32 ,128.00) 

5 Tatime dhe laksa (a+b+c+d) 63 12500 (85,120,00) 

a) Ta ksa dhe tarifa doganore 632 12501 

b) Akciza 6 33 12502 

c) T aksa dhe tarlla vendore 634 12503 (85,120.00) 

d) Taksa e regjistrlmit dhe tatime te tjera 635+638 12504 

II) Tota ll i shpenzimeve 11 - (1+2+3+4+5) 12600 (368,450) (846,749.00) 

Informate: Viti 2011 Vi ti 2010 

1 Numri mesatar i Ie punesuarve 14000 0 0 

2 Investimet 15000 

a) Shtlmi i aseteve fikse 1500 1 

nga Ie cilal: asete Ie reja 150011 

b) Pakesimi I aseteve frkse 15002 

nga Ie cilat shitja e aseleve ekzisluese 150021 

Page 8 



Shoqeria_"HYDRO- VALBONA "_ sh.p.k.____ 
NIPTI K81722018P__ 

Pasqyre Nr.3 

Te ardhurat nga aktivitetiAktiviteti 
-Tregti karburanti 1 Tregti 
-Tregti ushgimore,pije2 Tregti 
-3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
-4 Tregti Tregti cigaresh 
-Tregti artikuj industrial 5 Tregti 
-6 Tregti Farmaci 
-7 Tregti Eksport malirash 
-Tregti te ijera 8 Tregti 
-Totali i te ardhurave nga tregtia I 
-Ndertim banese 9 Ndertim 
-Ndertim Ndertim punepublike10 
-Ndertime te tjera11 Ndertim 
-Totali i te ardhurave nga ndertimi II 
-Eksport, prodhime te ndryshme12 Prodhim 
-Fason te cdo lIoji 13 Prodhim 
-Prodhim materiale ndertimi14 Prodhim 
-Prodhim ushqimore 15 Prodhim 
-16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
-17 Prodhim Prodhime energj i 
-Prodh im hidrokarbure,18 Prodhim 
-19 Prodhim Prodhirne te ijera 
-Totali i te ardhurave nga prodhimi III 
-20 Transport Transport mall rash 
-21 Transport Transport malli nderkombetare 
-22 Transport Transport udhetaresh 
-23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 
-IV Totali i te ardhurave nga transporti 
-Sherbime fi nanciare24 Sherbimi 
-Sherbimi25 Siguracione 
-26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
-27 Sherbimi Bar restorante 
-28 Sherbimi Hoteleri 
-29 Sherbimi Lojra Fati 
-30 Sherbimi Veprimtari televizive 
-31 Sherbimi Telekomunikacion 
-32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
-33 Sherbimi Profesione te lira 
-34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOALI (I+II+III+IV+V) -

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I tepunesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 0 
Me page nga 19 001 deri ne 30.000 leke 0 
Me page nga 30001 deri ne 66.500 leke 0 
Me page nga 66501 deri ne 84.100 leke 0 
Me page me te larte se 841 00 leke 0 

Totali 
- - --- -

0 

A,dministratori 

Shenim : Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line 
Sad}k Llapashtica 

o 
... 



asqyra n ciar, 2011 


SHENIME PER PASQYRAT FI NANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 
(Te gj itha balancat jane ne leke). 

Instrumentet financiar 

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shoqerise ku r Shoqeria behet pale ne 
kushtet kontraktore per instrumentin . 

Kerkesat per t'u arketuar 

Kikkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe lIogari te tjera afatsh ku rtra dhe afatgjata, per t'u 
arkiHuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e 
krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto 
te realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter) . 

Detyrimet financiare 

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas lIojit te marrveshjes kontraktuale 
Huat e marra, fumitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per 
t' u shlyer ne para, ne pergjithesi , mbahen me koston e amort izuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e 
pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi , eshte e barabarte me vleren e lyre nominale; keshtu qe 
pasivet fi nanciare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull , te 
raportuar ne nje fature , kontrate ose dokument tjeter). 

Amortizimet 
Shoqeria aktualishte nuk ka krijuar Aktive Afatagjata ,prandaj dhe nuk kemi Ilogaritur dhe amortizim. 

Inventaret 

Shoqeria nuk ka krijuar gjendje inventari prandaj dhe nuk jemi shprehur per gjendjen e tyre me 
31.12.2009 

3. Aktive monetare (I ikujditete ne arke dhe banke) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2011 dhe 
31 Dhjetor 2010 Jane si me poshte: 

Gjendja ne Gjendja ne 
Emertimi i Llogarise Monedha 31 .12.2 011 31 .12.2010 

Ne leke Ne leke 

Llogari bankare LE K 864,210 1, 196 ,329 

Arka ne leke LEK 8,960 0 

Shuma 873,170 1,1 96 ,329 

Gjendjet e lIogarive te likujditeteve te paraq itura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e 
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e lIogarive bankare dhe inventaret fizike te 
monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane konvertuar ne leke duke perdorur kursin e 
kembimit te fundit te bankes se Shqiperise me 30 Dhjetor 2011 . 
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Pasavrat Financiarl 2011 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 
ere gjitha balancat jane ne leke). 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra dhe parapagime e shpenzime te shtyra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare dhe zeri parapagime e shpenzime te shtyra, ne 
fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2011 deklarohen si vijon: 

Ushlrimi i mbyllur Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhlelor 201 1 31 Dhlelor 20 10 

Aklive Ie Ijera financiare afalshkurtra dhe parapagime e shpenzime Ie shlyra 

(i) Llogari / Kerkesa Ie arkelueshme(Tatim fitimi I paguar) 69,832 69,832 

(ii) Llogari / Kerkesa Ie tjera Ie arkelueshme (TVSH-e kreditushl 141,248 101,547 

(iii) Instrumenle Ie Ijera borxhi (Hydro BORSH sh.p.k) 17,472,392 9,800,000 

(iv) Inveslime te Ijera financiare 0 

(v) Parapagime dhe shpenzime te shtyra 113,554 113,554 

Shuma 17,797,026 10,084 .933 

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme ,ne vleren 69.832 leke perfaqeson Tatim Fitimn e mbipaguar te vitit 
2008 duke zbritur tatim fitimin per vitin 2009 nr vleren 1681eke. 
(ii) Istumenta te tjera borxhi (TVSH- kreditore) ,perfaqeson vleren e t. v.sh-se se kreditueshme per vitin 
2011 ,ne vleren 141,248 leke, 
(iii) Istumenta te tjera borxhi (Hydro BORSH sh,p,k),perfaqeson kontributin e shoqerise Hydro VALBONA 
ne shoqerine Hydro BORSH sh,p.k ne vleren 17,472,392Ieke. 
(v) Parapagime dhe shpenzime te shtyra perfaqeson vleren prej 113,554 lekesh te mbartur nga viti 
2010, 

5. Detyrime afatshkurtera • Huate dhe parapagimet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011 paraqiten 
si vijon: 

Ushlrim i i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhl elor 2011 31 Dhl elor 2010 

Hua d he parapag ime 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve o 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve o 
(iii) Delyrime latimore + sig.shoqerore o 
(iv) Hua te tjera (Sadik LLAPASHTICA) 19,771,402 12,058,000 

(vi) Parapagimet e arketuara 

Shuma 19,771,402 12,058,000 

(iv) Hua te tjera (Sadik LLAPASHTICA) prej 19,771,402 leke perfaqeson detyrimin qe ka shoqeria ndaj 
ortakut te vetem per arketimet qe ka bere per te perballuar shpenzimet e vitit. 
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Pasqy Financiare 2011 


SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 dhe201 0 
(Te gjitha balancat Jane ne leke). 

6. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2008 ai eshte 100.000 leke, i ndare ne 100 
kuota me vlere nominale 1000 leke Ikuota 
Gjate ushtrimit kontabel 2011 nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ne 
raportet e zoterimit nga ortaku. 

7, Fitimi (humbja) e vitit financiar 

• Te ardhurat 
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon: 

Ushtrim i i mbyllur Ushtrim i i mbyllur 31 
31 Dhletor 20 11 Dhjetor 2010 

Te ardhurat 

Te ardhurat nga shitja e produkteve(s ituacin ndert imi) 0 0 

Te ardhurat nga kryerj a e sherbimeve 0 0 

Te ardhurat nga shitja e mallrave 0 0 

Te ardhurat te tj era 0 0 

Shuma 0 0 

Shoqeria per vitin 2010 nuk ka patur asnje veprimtari prodhuese,prandaj dhe nuk ka realizuar te ardhura 
,pasi eshte ne fazen e studimit dhe te projektimit te HEC-ve. 

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe 
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te 
dokumentuar.Taksat 10kale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane lIogaritur dhe pasqyruar 
ne lIogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2011 jane treguar ne pasqyren 
perkatese. 

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhletor 2011 31 Dhletor 2010 

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 3,820 o 
Shpenzimet per interesa t 767 , 668(-) o 
Fitim et nga kursi i kembim i 769 , 669(+) 61 ,571 o 
Hum bjet nga kursi i kembi m i 769, 670(-) o 
Te ardhura dhe shpe nzime te tjera financi are 768 , 668 -32,128 

Materiale Ie ko nsumu ara mallra e sherbime (674,501 ) 

Shpenzim e Ie Ijera (389 ,859) (140,120) 
Shuma (324,468) (846,749 ) 
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rat Financiarl 2011 

SHENIME PER PASQYRAT FI NANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbylJur me 31 Dhjetor 201 1 dhe 2010 
(Te gj ltha balanca! jane ne leke). 

Shpenzime personeli 

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte : 

Kategorite Ushtrimi 2011 Ushtrimi 2010 

Numer mesatari Paga gjithsej Numeri mesata r Paga gjithsej 

Administrator , menaxher 1 1 

Specialist me arsim universitar o o 
Teknike o o 
Puntor o o 
Shuma o o 

8, Shpenzimet e tatimit mbi fitim in 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2011 dhe 2010 jane si vijon: 

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i lIogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e 

panjohura sipas legjistacionit fiscal , analizuar ne tabelen e mesiperme. Si shpenzime te pazbri teshme 

jane konsideruar gjobat dhe penalitete e vendosura ndaj shoqerise. 


Ushtrimi 2011 Ushtrimi 2010 

Numer m esa tari Numeri mesatar 

LFITIM I NETO PARA TATlMIT -324.468 -846 ,749 

ILSHPENZIME TE PAZBRITESHME(+) 21,409 10,000 

1.Amonizimi tej normave fiskale o 
2.Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimor o 
3. Gjoba, pe n a litete ,dem s h pe rblim e 21,409 10,000 

4.Provizione qe nuk njihen 

5.Shpenzime pa dokument ose jo te rregullta 

6.Te tjra materiale jashteperdorimit pa miratim 

IILPJE SA E HUMBJES SE MBARTUR 

IV.FITIMI(HUM BJA) TATIMORE (1+11+ 111) -303 ,059 -836,749 

V .S hpenzimet e tatim fit im it -10% 

Vl.FITIM I NETO I USHTRIMIT (I-V) -303.059 -836,749 

'"/-1' /II"l Nt' /G~1 / 
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SHOQERIA HYDRO-V ALBON A sh .p.k 
NrPTI K817220 18P Date, 16/03/20 12 

DEKLARATE 


Deklaroj se Shoqeria HYDRO-VALBONA sh.p. k me NIPT K81 7220 18P me administrator 
Z . Sad ik Llapasht ica dhe aksionere: 

I. Z .Sadik Llapashtica pe rqindja c pjesema rrjes 100% (njeqind perqind) 

ka harlllar pasq yral fin anc iare te vil il 20) I ko mfo rrn standarleve kOll1betare le konlabilitetit. 

Hartllesi i pasqyrave fin a nciare eshle : 

Z. Afrim Pe9i (kontabel i miratuar) me NIPT K31623072G. 

Administratori. i Shoqerise 



Numri I Vendosjes se Dokumentit (NVD)FORMULARII URDHER PAGESES PER 
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI / 1 ( I :J(: B £~~. C '- ~-FITIMIN 

(2) Periudha Tatimore (ll Numri Serial: KS172201SP3E701Y~E~ l I 
~ ii. \. 2011 
~ of· $ 11111 11111 111111111111111111 ~ I II III I IIIIII~ II1II11"E~-# K817220 18P3E701Y 

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshe m (NIPT) KS 172201SP 

(4) Emri Tregtar i Personit t e Tatueshem HYDRO-VALBONA 

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fi zik 

(6) Adresa Kullat Biniake, Kulla nr.l, ka TIRANE 

(7) Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 
- 

Data e deklarimit 2012-03-19 

baze te deklarimit t uaj sh uma e meposhteme duhet pagua r 

i per t'u paguar 0,00 

.-
PAGESA 

Shuma e paguar 

'---

Vetem per Perdorim Zyrtar dhe plotesohet nga banka 

Leke 


Xhirim 


<;:ek ,..,-


Te tjera 





